

Algemene informatie

Aanbesteding: Planeconomen
Aanbestedende Dienst: Gemeente Stichtse Vecht
Referentie: 643374

Toelichting:

Vraag en antwoord

Ref.nr. 8
Onderwerp: Vraag 3 van eerste NvI

Vraag:

Wij hebben u vraag 3 gesteld over artikel 14 van uw Algemene Inkoopvoorwaarden, aansprakelijkheid en verzekering. U heeft daarop als antwoord een aanpassing van artikel 8.2 van de Concept Raamovereenkomst voorgesteld: De Contractant vrijwaart de Gemeente tegen eventuele aanspraken van derden ter zake van schade door deze derden geleden ten gevolge van de uitvoering door de Contractant van de Overeenkomst en het gebruik of toepassing van de geleverde Goederen of Diensten van de Contractant. De aansprakelijkheid wordt beperkt tot € 1.250.000,- per gebeurtenis en €2.500.000,- per contractjaar. Naar aanleiding van dit antwoord hebben wij de volgende vragen:

- Bent u met ons van mening dat voor een raamovereenkomst van € 87.500 per jaar met een maximale looptijd van 4 jaar een aansprakelijkheidsbeperking tot € 1.250.000 per gebeurtenis en € 2.500.000 per contractjaar (derhalve 10 miljoen voor de gehele looptijd), disproportioneel is, zeer ongebruikelijk in onze branche en niet in een redelijke verhouding staat tot de omvang van de opdracht (zie in dit kader ook Voorschrift 3.9 D Gids Proportionaliteit)? Kunt u daarom instemmen met de door de VNG (art. 16 lid 1 model algemene inkoopvoorwaarden VNG 2024) voorgestelde beperking van € 300.000,- per gebeurtenis en € 500.000 per contractjaar of gedeelte van een jaar dat de raamovereenkomst van kracht is?
- Kunt bevestigen dat de beperking van aansprakelijkheid zoals opgenomen in artikel 8.2 concept raamovereenkomst ziet zowel op de contractuele aansprakelijkheid uit hoofde van de opdracht als op de vrijwaring? Indien u deze vraag negatief beantwoord, verzoeken wij u toe te lichten hoe u de bepaling uitlegt.
- In uw bepaling neemt u op: De Contractant vrijwaart de Gemeente tegen eventuele aanspraken van derden ter zake van schade door deze derden geleden ten gevolge van de uitvoering door de Contractant van de Overeenkomst en het gebruik of toepassing van de geleverde Goederen of Diensten van de Contractant. Bent u bereid de bepaling als volgt aan te passen? “De Contractant vrijwaart de Gemeente tegen eventuele aanspraken

van derden ter zake van schade door deze derden geleden ten gevolge van een toerekenbare tekortkoming in de uitvoering door de Contractant van de Overeenkomst en het gebruik of toepassing van de geleverde Goederen of Diensten van de Contractant die een toerekenbare tekortkoming bevat.” Verzekeraars dekken namelijk enkel schade als gevolg van toerekenbare tekortkomingen. Wij nemen aan dat het u geen onverzekerbare vrijwaring vraagt van opdrachtnemers.

• In artikel 8.2 verwijst u naar artikel 14.4 Algemene Inkoopvoorwaarden gemeente Stichtse Vecht. Wij nemen aan dat u artikel 14.1 Algemene Inkoopvoorwaarden gemeente Stichtse Vecht. Kunt u dat bevestigen?

Antwoord:

"Antwoord bullet 1: De Gemeente is het niet met uw aanname eens. De waarde van de inhuuropdracht staat los van de risico's die ten gevolge van de uitvoering van de opdracht zelf met zich kunnen brengen. Immers een verkeerd advies kan voor de gemeente verstekkende gevolgen hebben.

Antwoord bullet 2: Nee, de gemeente is het niet met u eens, de gemeente kan op voorhand niet aangeven welke risico's een vrijwaring met zich meebrengen en dus ook niet de hoogte van de dekking.

Antwoord bullet 3: De gemeente gaat akkoord en heeft Artikel 8.2 in de Raamovereenkomst aangepast naar: De Contractant vrijwaart de Gemeente tegen eventuele aanspraken van derden ter zake van schade door deze derden geleden ten gevolge van een toerekenbare tekortkoming in de uitvoering door de Contractant van de Overeenkomst en het gebruik of toepassing van de geleverde Goederen of Diensten van de Contractant die een toerekenbare tekortkoming bevat. De aansprakelijkheid wordt beperkt tot € 1.250.000,- per gebeurtenis en €2.500.000,- per contractjaar.

Antwoord bullet 4: Dit moet inderdaad artikel 14.1 zijn."

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Planecomen

Beantwoord op:

23 sep 2025

Ref.nr.

9

Onderwerp:

Programma van Wensen

Vraag:

1. Het gestelde maximum aantal A4 voor de gunningscriteria K1 t/m K4 is krap gelet op de onderwerpen die in de stukken moeten worden beschreven. Bent u bereid om het aantal te verruimen met één pagina? Op deze manier kunnen inschrijvers hun werkwijze op genuanceerde wijze toelichten en visualiseren, hetgeen in uw belang is voor een goede afweging.

Antwoord:

Dat is akkoord.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Planecomen

Beantwoord op:

23 sep 2025

Ref.nr.

10

Onderwerp:

Programma van Wensen

Vraag:

2. Bent u bereid om ondersteunende figuren in een bijlage toe te staan die niet meetellen met het maximum aantal A4 voor de betreffende gunningscriteria?

Antwoord:

Dat is niet akkoord.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Planecomen

Beantwoord op:

23 sep 2025

